
Usnesení Tribunálu ze dne 26. září 2016 – Greenpeace Energy a další v. Komise

(Věc T-382/15) (1)

„Žaloba na neplatnost — Státní podpory — Jaderná energie — Podpora poskytnutá jednotce C jaderné 
elektrárny Hinkley Point — Rozdílová smlouva, souhlas ministra a úvěrová záruka — Rozhodnutí, kterým 

se podpora prohlašuje za slučitelnou s vnitřním trhem — Nedostatek podstatného zasažení soutěžního 
postavení — Nedostatek osobního dotčení — Nepřípustnost“

(2016/C 419/61)

Jednací jazyk: němčina

Účastníce řízení

Žalobkyně: Greenpeace Energy eG (Hamburk, Německo) a dalších 9 žalobců, jejichž jména jsou uvedena v příloze k usnesení 
(zástupci: D. Fouquet a J. Nysten, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: É. Gippini Fournier, T. Maxian Rusche a P. Němečková, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh založený na článku 263 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí (EU) 2015/658 ze dne 8. října 2014 2014 o státní 
podpoře SA.34947 (2013/C) (ex 2013/N), kterou Spojené království zamýšlí poskytnout za účelem podpory jednotce 
C jaderné elektrárny Hinkley Point (Úř. věst. 2015, L 109, s. 44).

Výrok

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

2) Není namístě rozhodnout o návrzích na vstup vedlejšího účastníka do řízení předložených NNB Generation Company Limited, 
Slovenskou republikou, Maďarskem, Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska, Francouzskou republikou, Českou 
republikou a Polskou republikou.

3) Greenpeace Energy eG a další žalobci, jejichž jména jsou uvedena v příloze k usnesení, ponesou vlastní náklady řízení a nahradí 
náklady řízení vynaložené Evropskou komisí, s výjimkou nákladů souvisejících s návrhy na vstup vedlejších účastníků do řízení.

4) Greenpeace Energy eG a další žalobci, jejichž jména jsou uvedena v příloze k usnesení, Komise, NNB Generation Company Limited, 
Slovenská republika, Maďarsko, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Francouzská republika, Česká republika 
a Polská republika ponesou vlastní náklady řízení související s návrhy na vstup do řízení jako vedlejší účastníci.

(1) Úř. věst. C 337, 12.10.2015.

Žaloba podaná dne 27. července 2016 – HX v. Rada

(Věc T-408/16)

(2016/C 419/62)

Jednací jazyk: bulharština

Účastníci řízení

Žalobce: HX (Damašek, Sýrie) (zástupce: S. Koev, advokát)

Žalovaná: Rada Evropské unie

C 419/46 CS Úřední věstník Evropské unie 14.11.2016


